Uraságtok igen kész szolgálója és barátja: gróf Wesselényi Ferenc

Másolat az igen előkelő nádor úrnak a jeles Sáros vármegyéhez a Vilibald-ügyben küldött leveléről

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 77.

Szendrő, 1656. márc. 4.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem, servitiorumque nostrorum commendationem. Posteaquam prudens et circumspectus Gabriel Fischer iuratus Germanicus secretarius noster, servitii aulae nostrae sese addixerit, easdem dominationes vestras specialiter requirendas duximus, quatenus etiam ob respectum nostrum in rebus et negotiis suis, in quibus per eundem dominationes vestrae requisitae fuerint, omnem eidem benevolentiam et affectum exhibere, et quoad usque dicta aulae nostrae servitia continuaverit civilium officiorum functionibus occupare nolint. Facturae eadem dominationes vestrae rem nobis gratam. Quas in reliquo valere cupimus diu feliciter. Datae in praesidio Szendrő, die 4. Martii anno 1656.

Prudentum ac circumspectarum dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratissimus
Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Üdvözetünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Mivel a bölcs és körültekintő Gabriel Fischer hites német titkárunk udvarunk szolgálatába állt, uraságtokat különösképpen megkeressük, hogy – az irántunk való tiszteletből is – mutassanak iránta szívességet és jóindulatot azon dolgaiban és ügyeiben, amelyekben uraságtokat majd megkeresi, és ameddig udvarunk szolgálatában marad, ne foglalják le városi tisztviselői teendőikkel. Uraságtok ezzel nekünk kedves dogot tesznek. Uraságtoknak egyébiránt tartós jó egészséget kívánok. Kelt a szendrői várban, 1656. március 4-én.

Bölcs és körültekintő uraságtok igen szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 78.

Zólyom, 1656. márc. 30

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem officiorumque nostrorum commendationem. commiseratione dignis cum lamentis conquesta est nobis nobilis domina Catharina Schvarcz, postquam nimirum Vilibaldus Mayer maritus eiusdem dies noctesque obscenae vitae ad notitiam fere omnium, et epulis insistendo, maiorem ipsius consortis suae bonorum et substantiae partem prodigaliter absumpsisset ac dilapidasset, tandem etiam quo residuitatem fortunarum suarum eadem via pessumdet, certas litteras et litteralia instrumenta, factum iurium dictae Catherinae Schvartz tangentia, ac nonnullas res eiusdem mobiles praeciosas, nec non paratam pecuniam non contemnendae quantitatis, de domo antelatae conjugis suae ultra scitum et voluntatem ejusdem diversis vicibus levatas et acceptas alio transtulisset, et partim aliis in locis, partim vero et potiore quidem ex parte in civitate earundem dominationum vestrarum deposuisset, ac quibusdam sub jurisdictione earundem dominationum vestrarum- constitutis personis coram iisdem dominationibus vestris denominandis ad conservandam concedidisset, sicque ab eadem ad ultimam prope ruinam et egestatem suam abalienare niteretur. Quos depositarios licet annotata Catharina Schvarcz super resignatione rerum illarum saepius amicabiliter requisitos habuisset, nec tamen easdem rehabere valuisset. Ob hoc facta apud nos instanti et assidua sollicitatione lamentabiliter adursit, quatenus eidem de restitutione praescriptorum literalium instrumentorum, rerumque mobilium ac paratae pecuniae providere, easdemque dominationes vestras, quo minus ipsa litteralia instrumenta, resque et pecuniam ad manus dicti Vilibaldi Maier tanquam prodigi, et quem praemissa nullo iure concernerent, assignarent, prohibere vellemus. Et quoniam palam esset ad res illas iam fatum Vilibaldum nihil prorsus iuris et interesse habere, verum proprie et praecise coniugem suam concernere dignoscerentur, alioquin vero communis iustitia unicuique quod suum est reddi et restitui suaderet, idcirco ne etiam rebus illis sicut aliis tantopere damnificetur, et consumpta tam prodigaliter tanta substantia ultimo sub tectis alienis afflicta delitescere cogatur, prudentes ac circumspectas dominationes vestras singulariter commonendas, immo eisdem ex autoritate